[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШОПШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                           №01-03/92

Об организации питания
учащихся 1 класса

В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание учащихся 1 класса на базе школьной столовой.
2.Аникину Елену Леонидовну, заместителя директора по воспитательной работе, назначить ответственной за организацию питания на 2022-2023 учебный год .
3.Установить график приема пищи для обучающихся 1 класса:
-завтрак после 2 урока (9.55-10.15), перемена 20 минут
-обед на 5 уроке(12.00-12.40)
4.Организовать в столовой  дежурство учителей, для осуществления контроля за организацией питания:
-2 перемена-учителя начальных классов
-3 перемена-учителя основной школы
-обед-воспитатели ГПД.
5.Осуществлять предварительное накрытие столов работниками школьной столовой.
6.Федоровой Л.В.-кладовщику вывешивать ежедневно в обеденном зале утвержденное директором школы меню, в котором указываются сведения об объемах блюд и названия кулинарных изделий.
7.Сальниковой С.В. заместителю директора по ИКТ опубликовать на стендах информации и сайте школы информацию для родителей о предоставлении бесплатного питания, об организаторе питания и примерное двухнедельное меню.
8.Классным руководителям осуществлять контроль за соблюдением перед приемом пищи личной гигиены обучающимися (мытье рук горячей водой с мылом).

Директор                                 М.А.Абрамова